
Kunst am Bau_Kontaktstellen in den Bundesländern:

Salzburg
Frau DI Christina Tscherteu
Amt der Salzburger Landesregierung
Geschäftsstelle >Bauen + Kunst<
5020 Salzburg, Michael-Pacher-Straße 36
Tel. 0662-8042-4418
E-Mail kunstambau@salzburg.gv.at
Website www.kunstambau.at

Oberösterreich
Frau Mag. Anneliese Geyer
Amt der OÖ Landesregierung, Kulturdirektion
4020  Linz, Promenade 37
Tel. 0732-7720-15469
E-Mail anneliese.geyer@ooe.gv.at

Niederösterreich
Frau Dr. Katharina Blaas
Amt der NÖ Landesregierung
Abteilung Kultur und Wissenschaft
3109  St. Pölten, Landhausplatz 1
Tel. 02742-9005-113203
E-Mail katharina.blaas@noel.gv.at

Wien
Frau Mag. Susanne Hayder
Magistrat der Stadt Wien
Altstadterhaltung Kulturelles Erbe / MA 7
1010  Wien, Rathausplatz 1
Tel. 01-4000-84796
E-Mail susanne.hayder@wien.gv.at

Tirol
Herr Dr. Benedikt Erhard
Amt der Tiroler Landesregierung
Abteilung Kultur
6020  Innsbruck, Sillgasse 8
Tel. 0512-508-3751
E-Mail benedikt.erhard@tirol.gv.at
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Steiermark
Herr Dr. Werner Fenz
Steiermärkische Landesregierung /
Landesmuseum Joanneum GmbH
8010  Graz, Albrechtgasse 9
Tel. 0316-8017-9860
E-Mail werner.fenz@museum-joaneum.at

Kärnten
Herrn DI Dietmar Müller
Kärntner Landesregierung
Abteilung 5 / Kultur
9020  Klagenfurt, Paradeisergasse 7
Tel. 050-80536-30517
E-Mail dietmar.mueller@ktn.gv.at

Vorarlberg
Frau Mag. Susanne Fink
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Abteilung Kultur
6900 Bregenz, Römerstraße 15
Tel. 05574-53108-532
E-Mail susanne.fink@vorarlberg.at

Burgenland
Herr Hofrat Dr. Josef Tiefenbach
Amt der Burgenländischen Landesregierung
Leiter Abt. 7 / Kultur
7000  Eisenstadt, Europaplatz 1
Tel. 02682-600-2082
E-Mail josef.tiefenbach@bgdl.gv.at

Die Angabe der Daten erfolgt ohne Gewähr.
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